
 242 

Beilagen zum Grossratsprotokoll  

 

Gesetz über den Natur- und Heimatschutz im Kanton 

Graubünden (Kantonales Natur- und 

Heimatschutzgesetz, KNHG) 

Änderung vom 17. Oktober 2022 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BR Nummern) 

Neu: – 

Geändert: 496.000 

Aufgehoben: – 

Der Grosse Rat des Kantons Graubünden, 

gestützt auf Art. 31 Abs. 1 und Art. 81 Abs. 3 der Kantonsverfassung, 

nach Einsicht in die Botschaft der Regierung vom 3. Mai 2022, 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass «Gesetz über den Natur- und Heimatschutz im Kanton Grau-

bünden (Kantonales Natur- und Heimatschutzgesetz, KNHG)» 

BR 496.000 (Stand 1. Januar 2013) wird wie folgt geändert: 

Art.  4 Abs. 2bis (neu) 

2bis Neben den in Artikel 4 Absatz 2 genannten Kriterien bedarf die Auf-

nahme eines Objekts in das kantonale Bauinventar eines äusserst hohen 

wissenschaftlichen, kulturellen oder heimatkundlichen Werts (zwei von 

drei Kriterien müssen kumulativ erfüllt sein). 

https://www.gr-lex.gr.ch/data/496.000/de


 243 

Art.  25 

Kantonales Bauinventar (Überschrift geändert) 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Teilrevision untersteht dem fakultativen Referendum. 

Die Regierung bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens. 

 


